
                                              
                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ                                              

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ                 
                                                                          

------------------------------------------------------      Κάτω Τιθορέα   1/4/2016 

        Αριθ. Πρωτ.:  3751    
   

ΔΙΑΚΥΡΗΞΗ 
 

ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ << ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ>> 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις του αρ. 2 παρ. 12 του Ν 2286/95 (Φ.Ε.Κ. Α' 19/1-2-95) 

2.Τις διατάξεις του αρ. 23 παρ. 4-6 του ΕΚΠΟΤΑ (Φ.Ε.Κ. Β' 185/23-3-93) 

3.Την Π1/7938/98 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης (Φ.Ε.Κ. 1313/98 τ. Β') με την οποία ορίστηκαν τα ποσά του 
άρθρου 2 (παρ. 12 εδ.γ και 13 εδ. VIII) του Ν 2286/95. 

4. τις διατάξεις της ΚΥΑ 53361/2-10-2006 (ΦΕΚ 1503 Β /11-6-2006) και της Υ.Α. ΦΕΚ 1323/Β/30-7-2007 και 990/Β/28-
5-2008 για την παροχή μέσων ατομικής προστασίας σε υπαλλήλους ΟΤΑ. 

5. Τις διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2016, και συγκεκριμένα των κωδικών:  

Κ.Α. 
ΠΡ/ΣΜΟΥ 

ΤΙΤΛΟΣ ΔΙΑΘΕΣΙΜΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

15.6063 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ 1.500,00 

20.6063 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ 3.000,00 

25.6063 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ 1.000,00 

30.6063 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ 4.000,00 

 οι οποίες έχουν ψηφισθεί και έχουν  νομίμως αναληφθεί. 
6. Την αριθ. 4/2016 μελέτη  της Διοικητικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας. 

7. Την αριθ. 24/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και τη 
διάθεση και ψήφιση των σχετικών  πιστώσεων του οικονομικού έτους 2016 

8.         Το γεγονός ότι η δαπάνη της προμήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 60.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α., κατά κωδικό 

αριθμό είδους του αρχείου ειδών του Ενιαίου Προγράμματος Προμηθειών. 
9. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια του αναφερόμενου στο θέμα ειδών 

10. Το αρίθ.3516/24-3-2016  πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού 
11. Την αρίθ. 39/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

τη διενέργεια επαναληπτικού πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, για την «Προμήθεια  
γάλακτος» σε υπαλλήλους του Δήμου συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης με Φ.Π.Α. 9.005,53 €   ΕΥΡΩ, η οποία 

θα χρηματοδοτηθεί από ιδίους πόρους με τους εξής όρους: 
 

   ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

   Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί την 8η Απριλίου 2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα λήξης υποβολής προσφορών την 
11:30 π.μ., στο Δημοτικό Κατάστημα της Κάτω Τιθορέας, ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής του Δήμου. 

 
   ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

   Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, οι ενώσεις προμηθευτών και συνεταιρισμοί που 

ασκούν εμπορική δραστηριότητα σχετική με το αντικείμενο. 
 

  
  ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 

16PROC004122302 2016-04-01

ΑΔΑ: ΩΞΡΔΩΨΚ-Ζ3Ο



α. Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας, όπου να προκύπτει ότι την ημερομηνία διεξαγωγής του 
διαγωνισμού δεν έχουν φορολογικές εκκρεμότητες. 

β. Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας, (άρθρου 6 παρ.1α περίπτ.4 του ΠΔ 394/1996 "Κανονισμός 

Προμηθειών Δημοσίου",)από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που 

αφορούν  τους φορείς κοινωνικής ασφάλισης τόσο των ιδίων όσο και των εργαζομένων τους κατά την 

ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού) 
γ. Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου περί εγγραφής του σ’ αυτό με πιστοποίηση εγγραφής τους για το 
συγκεκριμένο επάγγελμα που να έχει εκδοθεί το πολύ έξι μήνες πριν από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

δ. Υπεύθυνη δήλωση του Ν 1599/86 ότι δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την επαγγελματική του 

δραστηριότητα, ότι δεν τελεί υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση ή ανάλογη κατάσταση και ότι δεν 
τελούν σε διαδικασία κήρυξης ανάλογης κατάστασης. 

ε. Υπεύθυνη δήλωση του Ν 1599/86 ότι έλαβε γνώση όλων των όρων της παρούσης διακήρυξης, ότι συμφωνεί με 
αυτές ότι θα καταβάλλει τη δαπάνη δημοσίευσης σύμφωνα με το αντίστοιχο άρθρο της παρούσης. 

στ.Απόσπασμα Ποινικού μητρώου έκδοσης τελευταίου εξαμήνου από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν 

καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την επαγγελματική τους δραστηριότητα.Όταν συμμετέχουν εταιρίες υποχρέωση 
προσκόμισης αποσπάσματος ποινικού μητρώου έχουν οι διοικούντες ή νομίμως εκπροσωπούντες αυτές. Η νόμιμη 

εκπροσώπηση προκύπτει από το καταστατικό της εταιρίας. 
 

Στοιχεία της παρούσης προμήθειας αποτελούν: 
Η παρούσα διακήρυξη 

Η γενική συγγραφή υποχρεώσεων 

Οι τεχνικές προδιαγραφές  
Το τιμολόγιο προσφοράς του αναδόχου 

Ο προϋπολογισμός του αναδόχου και 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός  

           

   ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
   Η προσφορές θα πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο  

Ειδικότερα: Στον κυρίως φάκελο θα αναγράφεται  με κεφαλαία γράμματα  
α)ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ: 

<< ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ>> 

β)Η ημερομηνία του διαγωνισμού 
γ) τα στοιχεία του αποστολέα 

Μέσα στο  φάκελο της προσφοράς θα τοποθετηθούν όλα τα απαιτούμενα από την προκήρυξη δικαιολογητικά. Τα 
οικονομικά στοιχεία της προσφοράς θα τοποθετηθούν σε καλά σφραγισμένο υποφάκελο (εντός του κυρίως 

φακέλου) με την ένδειξη  με κεφαλαία γράμματα <<ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ>>. 
 
 Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 

Οι προσφορές που δεν έχουν τα παραπάνω δικαιολογητικά δεν θα αξιολογηθούν 
Οι προσφορές που θα κατατεθούν εκπρόθεσμα δεν θα γίνονται δεκτές 

Οι προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής της τιμής  απορρίπτονται ως απαράδεκτες 
Οι προσφορές θα πρέπει να είναι καθαρογραμμένες, χωρίς σβησίματα, τυχόν διορθώσεις θα πρέπει να είναι 

καθαρογραμμένες και ευκρινείς. Διαφορετικά θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες 

Οι οικονομικές προσφορές που υπερβαίνουν τη δαπάνη του ενδεικτικού προϋπολογισμού θα απορρίπτονται ως 
ασύμφορές 

Οι προσφορές δεσμεύουν τους προμηθευτές για εξήντα (60) ημέρες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
Για πληροφορίες ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής και την παραλαβή των τευχών  της διακήρυξης, 

οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Δήμο, καθημερινά, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (τηλ.: 
2234350324, Φαξ: 2234048785 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ). 

 

    Οι προσφορές μπορούν να αποστέλλονται ταχυδρομικώς μέχρι την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα του διαγωνισμού, 
στην παρακάτω διεύθυνση: ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ - ΕΛΑΤΕΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΤΩ ΤΙΘΟΡΕΑΣ,  Τ.Κ. 35015, 

στις Διοικητικές Υπηρεσίες του Δήμου (Γραφείο Πρωτοκόλλου) Αρμόδιος Υπάλληλος Τριφύλλη Ελένη, ή να κατατίθενται 
στην αρμόδια επιτροπή  του Δήμου έως την ώρα  λήξης υποβολής προσφορών στις 11:00 π.μ.,  στο Δημοτικό 

Κατάστημα της Κάτω Τιθορέας. 

 
   ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ –ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ- ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

16PROC004122302 2016-04-01

ΑΔΑ: ΩΞΡΔΩΨΚ-Ζ3Ο



   Μετά την λήξη της προθεσμίας παράδοσης των προσφορών αριθμούνται από την Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού, οι 
φάκελοι των προσφορών με την σειρά που επιδόθηκαν. 

Η αποσφράγιση γίνεται δημόσια από την αρμόδια επιτροπή ενώπιον των συμμετεχόντων στο διαγωνισμό με την παρακάτω 
διαδικασία: 

Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος, μονογράφονται από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά και η Υπεύθυνη Δήλωση. Οι 

φάκελοι των οικονομικών προσφορών δεν αποσφραγίζονται, αλλά μονογράφονται και τοποθετούνται σ’ ένα νέο φάκελο ο οποίος 
παραδίδεται στην Υπηρεσία. Οι φάκελοι με τα οικονομικά στοιχεία των προσφορών, μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των 

λοιπών στοιχείων, επαναφέρονται για όσες προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές, στην Επιτροπή για την αποσφράγισή τους κατά την 
ημερομηνία και ώρα που ορίζει σχετική πρόσκληση και ακολουθεί η ανακοίνωση των τιμών. 

Κατά τη διαδικασία της αξιολόγησης των λοιπών στοιχείων και πριν το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών, όσες από αυτές δεν 
κρίθηκαν αποδεκτές δεν αποσφραγίζονται, γνωστοποιείται δε στους ενδιαφερομένους, έγκαιρα, με έγγραφο, ο λόγος της απόρριψης 

της προσφοράς. 

Μετά την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών το παραπάνω όργανο προβαίνει στην καταχώρηση αυτών σε πρακτικό. 
 

   ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 
    Κατά της νομιμότητας της διενέργειας του διαγωνισμού ή της συμμετοχής προμηθευτή σε αυτόν, μόνο από προμηθευτή που 

συμμετέχει στο διαγωνισμό ή αποκλείσθηκε από αυτόν σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας του και για λόγους που ανακύπτουν 

κατά το αντίστοιχο στάδιο. Η ένσταση υποβάλλεται στο Δήμο Αμφίκλειας- Ελάτειας κατά τη διάρκεια του διαγωνισμού, μέχρι και 
την επόμενη εργάσιμη ημέρα από την ανακοίνωση του αποτελέσματος του αντίστοιχου σταδίου. Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει 

αναβολή ή διακοπή του διαγωνισμού, αλλά εξετάζεται κατά την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού από το αρμόδιο 
όργανο, το οποίο υποβάλλει την ένσταση με αιτιολογημένη γνωμοδότησή της στην Οικονομική Επιτροπή που αποφαίνεται 

τελικά. 
   Ο Δήμος Αμφίκλειας- Ελάτειας υποχρεούται να γνωστοποιήσει στους συμμετέχοντες το περιεχόμενο των αποφάσεων που 

λαμβάνονται για τις ενστάσεις. Η γνωστοποίηση γίνεται με την αποστολή σχετικού εγγράφου ή της ίδιας της απόφασης με 

τηλεομοιοτυπική συσκευή (fax). Ενστάσεις που υποβάλλονται για άλλο λόγο εκτός των προαναφερομένων δεν λαμβάνονται 
υπόψη. 

 
   ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

   Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή (ή τους προμηθευτές) που προσφέρει τη συνολική χαμηλότερη τιμή  

   ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ -ΣΥΜΒΑΣΗ  
    Στον προμηθευτή που έγινε η κατακύρωση αποστέλλεται ανακοίνωση της απόφασης τελικής έγκρισης. Μετά την ανακοίνωση 

κατακύρωσης, καταρτίζεται από το Δήμο Αμφίκλειας- Ελάτειας η σχετική σύμβαση που υπογράφεται και από τα δύο 
συμβαλλόμενα μέρη. Η σύμβαση συντάσσεται με βάση τους όρους της διακήρυξης και περιλαμβάνει όλα τα στοιχεία της 

προμήθειας.  

 
    ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

    Ο προμηθευτής  στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση, υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης της 
σύμβασης, ύψους 5% του συμβατικού ποσού χωρίς Φ.Π.Α. σύμφωνα με την προσφορά που  υπέβαλλε . 

   Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην του Φ.Π.Α., 
που βαρύνει το Δήμο. 

  Τα προσφερόμενα είδη πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στη μελέτη, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και που θα επισυναφθεί και στη σύμβαση. 
 

   ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΩΝ ΕΙΔΩΝ 
  Ο ανάδοχος θα έχει την υποχρέωση διανομής του «γάλακτος ημέρας»  τουλάχιστον τρείς φορές την 

εβδομάδα σύμφωνα με τις εντολές της Υπηρεσίας  στις εγκαταστάσεις του Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας, στις έδρες όλων 

των Δημοτικών Ενοτήτων (Δημαρχιακά Καταστήματα), όπου υπάρχει προσωπικό που δικαιούται γάλα. Το διανεμόμενο 
γάλα θα πρέπει την ημέρα παράδοσης από τον προμηθευτή, να έχει τουλάχιστον δύο (2) ή τέσσερεις (4)  ήμερες 

διάρκεια αντίστοιχα εάν πρόκειται για «γάλα ημέρας» ή «παστεριωμένο γάλα» πριν την λήξη του.   
Η παράδοση των ποσοτήτων του γάλακτος θα γίνεται τμηματικά καθ’ όλη την διάρκεια της σύμβασης. Ο προμηθευτής 

υποχρεούται να παραδίδει  άμεσα,  στους χώρους εργασίας του Δήμου, την ποσότητα γάλακτος που θα  του ζητείται 
κάθε φορά . 

Η παράδοση θα γίνεται με δαπάνες του προμηθευτή και με δικά του μεταφορικά μέσα, τα οποία πρέπει να είναι καθαρά 

και απολυμασμένα, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί μεταφοράς γάλακτος. 
Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα για ορισμένες περιόδους, να διακόπτει προσωρινά και για μικρό χρονικό διάστημα τη 

χορήγηση του γάλακτος.  

16PROC004122302 2016-04-01

ΑΔΑ: ΩΞΡΔΩΨΚ-Ζ3Ο



Ο Δήμος δεν υποχρεούται να απορροφήσει το σύνολο των ποσοτήτων που αναγράφονται στον ενδεικτικό 
προϋπολογισμό. Εφόσον όμως κριθεί σκόπιμη η προμήθεια του συνόλου των ποσοτήτων, ο μειοδότης υποχρεούται να 

ανταποκριθεί στην απαίτηση της υπηρεσίας. 
Εάν ο προμηθευτής καθυστερήσει με δική του υπαιτιότητα την παράδοση πέραν της προθεσμίας, που ορίζεται 

παραπάνω επιβάλλονται οι αναφερόμενες στο άρθρο 33 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α κυρώσεις. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης 

μπορεί με απόφαση Οικονομικής Επιτροπής να μετατεθεί μετά και από γνωμοδότηση της επιτροπής αξιολόγησης. 
Μετάθεση γίνεται σε περίπτωση σοβαρότατων λόγων που συνιστούν αντικειμενική αδυναμία εμπρόθεσμης παράδοσης 

ή όταν συντρέχουν λόγοι που συνιστούν ανωτέρα βία. Στις περιπτώσεις αυτές μετάθεσης δεν υποβάλλονται κυρώσεις. 
Η παραλαβή της προμήθειας θα γίνει από επιτροπή παραλαβής που θα συγκροτείται με απόφαση του Δημοτικού  

Συμβουλίου σύμφωνα με το άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ. Η παραλαβή πραγματοποιείται μέσα στον οριζόμενο από την 
σύμβαση χρόνο. 

Κατά τα λοιπά  ισχύουν οι διατάξεις των άρθρων 27,28, & 29 του ΕΚΠΟΤΑ. 

 
Στη συνολική τιμή κάθε προσφοράς, εννοείται ότι περιλαμβάνονται όλες γενικά οι δαπάνες για την προμήθεια των 

ειδών στο Δήμο με το ΦΠΑ, καθώς και τα γενικά και επισφαλή έξοδα του αναδόχου καθώς και το όφελος του. Ο 
χρόνος παράδοσης καθορίζεται από την υπηρεσία και θα γίνεται τμηματικά, σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου, μετά 

την υπογραφή της σύμβασης και θα ολοκληρωθεί σε 12 μήνες από την υπογραφή της. 

Η ποσότητα της προμήθειας των ειδών που υπάρχουν στον ενδεικτικό προϋπολογισμό δεν είναι δεσμευτική , ο Δήμος 

δεν δεσμεύεται στην απορρόφηση του συνόλου των ποσοτήτων της μελέτης, αλλά θα διαμορφωθεί ελεύθερα ανάλογα 

, με τις ανάγκες της Υπηρεσίας χωρίς υπέρβαση των ποσοτήτων και της προϋπολογιζόμενης δαπάνης . 

Οι τιμές του υπό προμήθεια είδους θα είναι σταθερές σε όλη τη διάρκεια της παραγγελίας. 

 
   ΠΛΗΡΩΜΗ 

   Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνεται τμηματικά με τα αντίστοιχα τιμολόγια, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

ίσης  αξίας με αυτή των προϊόντων που παρελήφθησαν, μετά τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών. 
   Η κατακύρωση της προμήθειας, θα γίνει σε όποιον προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή, εφόσον κριθεί ότι η προσφορά 

του πληροί τις ανωτέρω  προδιαγραφές, από την αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης. 
 

   ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ -ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 
   Οι δαπάνες δημοσίευσης της περίληψης της διακήρυξης του αρχικού διαγωνισμού και του  επαναληπτικού, βαρύνουν 

τον προμηθευτή στον οποίο θα κατακυρωθεί οριστικά η δημοπρασία, τις οποίες υποχρεούται να καταβάλλει με την 

υπογραφή της σύμβασης, σε περίπτωση άρνησής του να τις καταβάλλει κηρύσσεται έκπτωτος από το διαγωνισμό. 
Περίληψη της παρούσης θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού καταστήματος,  σε δύο ημερήσιες 

εφημερίδες της έδρας του Νομού πέντε τουλάχιστον ημέρες πριν από την διενέργειά του. 
Η περίληψη και το πλήρες κείμενο της διακήρυξης θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στον διαδικτυακό τόπο 

www.dimos-amfiklias-elatias.gr.  

                                      

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ 

                                                                                          
                                                                                         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΩΓΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16PROC004122302 2016-04-01

ΑΔΑ: ΩΞΡΔΩΨΚ-Ζ3Ο



  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ : 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ ΕΛΑΤΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ:4/2016 

  
  
  

  

  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  9.005,53 ΜΕ  Φ.Π.Α. 
 
 

 
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ  

1. Τεχνική Έκθεση  

2. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός 

3. Συγγραφή Υποχρεώσεων 

4.  

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 
 

16PROC004122302 2016-04-01

ΑΔΑ: ΩΞΡΔΩΨΚ-Ζ3Ο



` 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ : 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ ΕΛΑΤΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

  

  
 Προϋπολογισμός:   9.005,53€ 
  

  

  

Τ Ε Χ Ν Ι ΚΗ    Π Ε Ρ Ι Γ Ρ Α Φ Η 
 Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια αγελαδινού γάλακτος  

(παστεριωμένο και ομογενοποιημένο), πλήρες όπως καθορίζεται από τον κώδικα 
τροφίμων και ποτών και σύμφωνα με τις διατάξεις της Υποπαραγράφου ΣΤ.8  του Ν. 
4254/ΦΕΚ 85/7-4-2014 ως «παστεριωμένο γάλα». To γάλα θα είναι αρίστης 
ποιότητας αγελαδινό, πλήρες απαλλαγμένο από οποιαδήποτε άχρηστη, περιττή ή 
βλαβερή ουσία , θα έχει υποστεί παστερίωση και ομογενοποίηση και θα είναι 
συσκευασμένο σε συσκευασία του 1 λίτρου είτε από υλικό tetrapack ή από υλικό PVC 
κατάλληλο για τρόφιμα σύμφωνα με τον Κώδικα τροφίμων και Ποτών και θα κλείνει 
με καπάκι ασφαλείας.  

Θα αναγράφονται στην συσκευασία τα θρεπτικά συστατικά του  προϊόντος 
συμπεριλαμβανομένων και των φυσικών συστατικών του γάλακτος. Εξωτερικά της 
συσκευασίας θα γράφεται η ημερομηνία παστερίωσης και λήξης του γάλακτος.  

Σύμφωνα με τις διατάξεις της Υποπαραγράφου ΣΤ.8  του Ν. 4254/ΦΕΚ 85/7-
4-2014 ως «παστεριωμένο γάλα» νοείται τόσο το γάλα με την ένδειξη «γάλα ημέρας» 
διάρκειας δύο (2) όσο και το «παστεριωμένο γάλα» διάρκειας επτά (7) ημερών. 

Η παρούσα αφορά την προμήθεια «φρέσκου γάλακτος» σύμφωνα με τις 
διατάξεις της ΚΥΑ 53361/2-10-2006 (ΦΕΚ 1503 Β /11-6-2006) και της Υ.Α. ΦΕΚ 
1323/Β/30-7-2007 και 990/Β/28-5-2008 για την παροχή μέσων ατομικής προστασίας 
σε υπαλλήλους ΟΤΑ. 

Κατόπιν των ανωτέρω η παρούσα αφορά την προμήθεια «γάλακτος ημέρας» 
και μόνο σε περίπτωση που δεν υποβληθούν προσφορές για «γάλα ημέρας» θα 
γίνονται δεκτές και προσφορές για την προμήθεια «παστεριωμένου γάλακτος» 
μέγιστης διάρκειας επτά (7) ημερών. 

Ο ανάδοχος θα έχει την υποχρέωση διανομής του «γάλακτος ημέρας»  
τουλάχιστον τρείς φορές την εβδομάδα σύμφωνα με τις εντολές της Υπηρεσίας  στις 
εγκαταστάσεις του Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας, στις έδρες όλων των Δημοτικών 
Ενοτήτων (Δημαρχιακά Καταστήματα), όπου υπάρχει προσωπικό που δικαιούται 
γάλα. Το προσφερόμενο γάλα θα πρέπει επί πλέον και σύμφωνα με τον Κώδικα 
Τροφίμων και Ποτών (Άρθρο 80) να διαθέτει  

 

16PROC004122302 2016-04-01

ΑΔΑ: ΩΞΡΔΩΨΚ-Ζ3Ο



` 

Φρέσκο γάλα αγελάδος , πλήρες παστεριωμένο (έκθεση σε θερμοκρασία 
71,5°C για 15’’ ή ισοδύναμος συνδυασμός ) και ομογενοποιημένο 

Λιπαρά τουλάχιστον 3,5% 
Στερεό Υπόλειμμα Ανευ Λίπους 8,5 % 
pH 6,0-6,8 
Πρωτεϊνικές ουσίες τουλάχιστον 2,9% 
Ενέργεια 60-70 kcal/100γρ προϊόντος 
Υδατάνθρακες 4,5-4,8 /100γρ προϊόντος 
 

  Η  προμήθεια εντάσσεται στην παροχή μέσων ατομικής προστασίας στους  
εργαζόμενους των ΟΤΑ, σύμφωνα με την αρίθμ. 53361/11-10-06 ΚΥΑ των Υπουργών 
Εσωτερικών ,Δημ, Διοίκησης  & Αποκέντρωσης –Οικονομίας & Οικονομικών-
Απασχόλησης & Κοιν. Προστασίας  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 31119 /19-
05-2008 (ΦΕΚ 990/Β΄/28-05-2008) ΚΥΑ και την ΤΤ36586/10-07-2007(ΦΕΚ 
1323/Β΄/30-07-2007) ΚΥΑ .Ο Δήμος έχοντας υπόψη την σχετική νομοθεσία θα προβεί 

στην χορήγηση «παστεριωμένου»  γάλακτος . 
Η δαπάνη  προϋπολογίζεται στο ποσό των  9.005,53€, συμπεριλαμβανομένου  

Φ.Π.Α. 13%,  και θα καλυφθεί από ίδια  έσοδα  του   προϋπολογισμού  του  Δήμου  
έτους 2016   . 

 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 
 
 

Η ανωτέρω ποσότητα αφορά την παροχή γάλακτος στους δικαιούμενους 
εργαζόμενους του Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας για ένα έτος,  σύμφωνα με οικ. 
1651/08-02-2016 έγγραφο του Αυτοτελούς  
 
Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών (όπου προβλέπεται η ανάγκη για την προμήθεια 
7.245 λίτρα γάλακτος για την κάλυψη του έτους 2016 ). Οι ποσότητες προκύπτουν ως 
εξής:  
Οι υπάλληλοι που δικαιούνται όλο το έτος 2016 γάλα είναι 27, ενώ και ο 
προγραμματισμός προσλήψεων για το 2016 είναι ακόμη 20 άτομα δίμηνης 
απασχόλησης.  
Οι ημέρες για τους 27 που δικαιούνται όλο το έτος είναι : 52εβδομάδεςΧ 5ημέρες= 
260ημέρες – 25ημέρες άδειας = 235 ημέρες. Άρα 235Χ27= 6.345   
Οι ημέρες για τους 20 δίμηνης απασχόλησης είναι 45 ημέρες. Άρα 20Χ45= 900 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ lt 

ΕΝΔΕΙΚΤ
ΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 
ΛΙΤΡΟΥ 

χωρίς 
ΦΠΑ 13 % 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ ΦΠΑ 13% 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

1 

Γάλα 
«παστεριωμένο»  

πλήρες 
 

7.245 
 

1,10 
 

7.969,5 
 

1.036,03 
 

9.005,53 

16PROC004122302 2016-04-01

ΑΔΑ: ΩΞΡΔΩΨΚ-Ζ3Ο



` 

Η μελέτη συντάχτηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4  του ΕΚΠΟΤΑ  
και του Ν. 3463/2006 ( Κ.Δ.Κ.) 

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ  ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 
Αμφίκλεια 15/02/2016  Αμφίκλεια    15/02/2016 

 
 
 
 
 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΤΣΑΠΡΟΥΝΗΣ 
ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

 
 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 
 

ΓΙΑΛΟΥΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16PROC004122302 2016-04-01

ΑΔΑ: ΩΞΡΔΩΨΚ-Ζ3Ο



` 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ : 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ ΕΛΑΤΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

  

  
 Προϋπολογισμός: 9.005,53€ 
  

  

  

 

 

 

 

 

Σ Υ Γ  Γ Ρ Α Φ Η    Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Ε Ω Ν 
 
Άρθρο 1ο :Αντικείμενο  
Αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η προμήθεια «παστεριωμένου» αγελαδινού 
γάλακτος πλήρους,  για το προσωπικό του Δήμου, όπως αναλυτικά περιγράφονται  
στην τεχνική περιγραφή .  
 
Άρθρο 2ο :Ισχύουσες διατάξεις 
Η διενέργεια του διαγωνισμού και η εκτέλεση της προμήθειας διέπονται από τις 
διατάξεις: 
Του Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών Ο.Τ.Α. (ΕΚΠΟΤΑ ΦΕΚ 185 τεύχος Β΄/23-93), 
υπουργικές αποφάσεις 11389/93.Του  Δ.Κ.Κ. Ν. 3436 /2006 περί κυρώσεως Δημοτικού 
και Kοινοτικού κώδικα). 
Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
 
Άρθρο 3ο :Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας 
 Η εκτέλεση της προμήθειας αυτής θα πραγματοποιηθεί με Πρόχειρο διαγωνισμό 
με τους όρους που καθορίζει  Οικονομική  Επιτροπή σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3  του ΕΚΠΟΤΑ. 
 
Άρθρο 4ο :Συμβατικά στοιχεία 
Τα συμβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος είναι: 
Α)   Η Διακήρυξη  Διαγωνισμού   
Β)  Τεχνική Περιγραφή - Προδιαγραφές  
Γ)   Ενδεικτικός Προϋπολογισμός 
Δ)   Συγγραφή υποχρεώσεων 
 
Άρθρο 5ο :Ανακοίνωση αποτελέσματος 

16PROC004122302 2016-04-01

ΑΔΑ: ΩΞΡΔΩΨΚ-Ζ3Ο



` 

 Ο ανάδοχος της προμήθειας αυτής, μετά την κατά νόμο έγκριση του 
αποτελέσματος και μετά την ανακοίνωση του αποτελέσματος σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ άρθρο 24 υποχρεούται να προσέλθει στο Δήμο σε χρόνο όχι 
μικρότερο των 10 δέκα ημερών αλλά ούτε μεγαλύτερο των 15 δεκαπέντε ημερών από 
την παραλαβή του εγγράφου της ανακοινώσεως του αποτελέσματος, για την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 
Άρθρο 6ο :Σύμβαση 
 Η σύμβαση συντάσσεται από τον αρμόδιο υπάλληλο και περιλαμβάνει όλα τα 
στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 25 του ΕΚΠΟΤΑ και θα ισχύει για ένα έτος. 
 
Άρθρο 7ο : Παράδοση  -  Παραλαβή  γάλακτος   

Ο ανάδοχος θα έχει την υποχρέωση διανομής του «γάλακτος ημέρας»  
τουλάχιστον τρείς φορές την εβδομάδα σύμφωνα με τις εντολές της Υπηρεσίας  στις 
εγκαταστάσεις του Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας, στις έδρες όλων των Δημοτικών 
Ενοτήτων (Δημαρχιακά Καταστήματα), όπου υπάρχει προσωπικό που δικαιούται 
γάλα. Το διανεμόμενο γάλα θα πρέπει την ημέρα παράδοσης από τον προμηθευτή, 
να έχει τουλάχιστον δύο (2) ή τέσσερεις (4)  ήμερες διάρκεια αντίστοιχα εάν πρόκειται 
για «γάλα ημέρας» ή «παστεριωμένο γάλα» πριν την λήξη του.   
Η παράδοση των ποσοτήτων του γάλακτος θα γίνεται τμηματικά καθ’ όλη την 
διάρκεια της σύμβασης. Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδίδει  άμεσα,  στους 
χώρους εργασίας του Δήμου, την ποσότητα γάλακτος που θα  του ζητείται κάθε φορά 
. 
Η παράδοση θα γίνεται με δαπάνες του προμηθευτή και με δικά του μεταφορικά 
μέσα, τα οποία πρέπει να είναι καθαρά και απολυμασμένα, σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις περί μεταφοράς γάλακτος. 
Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα για ορισμένες περιόδους, να διακόπτει προσωρινά και 
για μικρό χρονικό διάστημα τη χορήγηση του γάλακτος.  
Ο Δήμος δεν υποχρεούται να απορροφήσει το σύνολο των ποσοτήτων που 
αναγράφονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. Εφόσον όμως κριθεί σκόπιμη η 
προμήθεια του συνόλου των ποσοτήτων, ο μειοδότης υποχρεούται να ανταποκριθεί 
στην απαίτηση της υπηρεσίας. 
Εάν ο προμηθευτής καθυστερήσει με δική του υπαιτιότητα την παράδοση πέραν της 
προθεσμίας, που ορίζεται παραπάνω επιβάλλονται οι αναφερόμενες στο άρθρο 33 
του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α κυρώσεις. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης μπορεί με απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής να μετατεθεί μετά και από γνωμοδότηση της επιτροπής 
αξιολόγησης. Μετάθεση γίνεται σε περίπτωση σοβαρότατων λόγων που συνιστούν 
αντικειμενική αδυναμία εμπρόθεσμης παράδοσης ή όταν συντρέχουν λόγοι που 
συνιστούν ανωτέρα βία. Στις περιπτώσεις αυτές μετάθεσης δεν υποβάλλονται 
κυρώσεις. 
Η παραλαβή της προμήθειας θα γίνει από επιτροπή παραλαβής που θα συγκροτείται 
με απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου σύμφωνα με το άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ. Η 
παραλαβή πραγματοποιείται μέσα στον οριζόμενο από την σύμβαση χρόνο. 
Κατά τα λοιπά  ισχύουν οι διατάξεις των άρθρων 27,28, & 29 του ΕΚΠΟΤΑ. 
 
Άρθρο 8ο:Εγγυήσεις ποιότητας  
 

16PROC004122302 2016-04-01

ΑΔΑ: ΩΞΡΔΩΨΚ-Ζ3Ο



` 

To γάλα θα είναι αρίστης ποιότητας αγελαδινό, πλήρες απαλλαγμένο από 
οποιαδήποτε άχρηστη, περιττή ή βλαβερή ουσία και θα έχει υποστεί παστερίωση και 
ομογενοποίηση σε συσκευασία του 1 λίτρου. Να αναγράφονται αναλυτικά στην 
ετικέτα κάθε κουτιού τα θρεπτικά συστατικά του  προϊόντος συμπεριλαμβανομένων 
και των φυσικών συστατικών του γάλακτος. Εξωτερικά της συσκευασίας θα γράφεται 
η ημερομηνία λήξης του γάλακτος σύμφωνα με τις προδιαγραφές συντήρησής του. 
Εάν κατά την παραλαβή  διαπιστωθεί  απόκλιση από τους όρους της σύμβασης ως 
προς την ποιότητα  ή τις ημερομηνίες παραγωγής και λήξης  τότε ο ανάδοχος είναι 
υποχρεωμένος να αντικαταστήσει  άμεσα μέρος  ή ολόκληρη την παραγγελία , 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις που αναφέρονται στο άρθρο 34 του ΕΚΠΟΤΑ.  
 
 
Άρθρο  9ο :Φόροι, τέλη, κρατήσεις 
 Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους φόρους, τέλη και κρατήσεις βάσει των 
κειμένων διατάξεων, που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας του 
διαγωνισμού. Ο ΦΠΑ βαρύνει το Δήμο. 
            
 Άρθρο 10ο : Λοιπές διατάξεις  
 Κατά  τα λοιπά  ισχύουν  οι διατάξεις του  Ν. 3463/2006 και του ΕΚΠΟΤΑ. 
 

 

  ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 
ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ  Αμφίκλεια    15/02/2016 

Αμφίκλεια 15/02/2016  
 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 
 

ΓΙΑΛΟΥΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΤΣΑΠΡΟΥΝΗΣ 
ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

  

 

 
 

 
                     

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

16PROC004122302 2016-04-01

ΑΔΑ: ΩΞΡΔΩΨΚ-Ζ3Ο


		2016-04-01T11:18:20+0300
	Athens




